



Tlf.: 89 30 78 00  
aarhus@bdo.dk  
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab  
Kystvejen 29  
DK-8000 Aarhus C  
CVR-nr. 20 22 26 70

**CHRISTENSEN COMPANY APS**  
**MARSELIS BOULEVARD 175 TV, 8000 AARHUS C**  
**ÅRSRAPPORT**  
**1. JANUAR - 31. DECEMBER 2017**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling,  
den 18. juni 2018

---

Lars Vognstoft Christensen

**INDHOLDSFORTEGNELSE**

	<b>Side</b>
<b>Selskabsoplysninger</b>	
Selskabsoplysninger.....	3
<b>Erklæringer</b>	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
<b>Ledelsesberetning</b>	
Ledelsesberetning.....	7
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december</b>	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9-10
Noter.....	11-12
Anvendt regnskabspraksis.....	13-15

**SELSKABSOPLYSNINGER**

<b>Selskabet</b>	Christensen Company ApS Marselis Boulevard 175 tv 8000 Aarhus C
	CVR-nr.: 36 07 53 41 Stiftet: 28. august 2014 Hjemsted: Aarhus Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Direktion</b>	Lars Vognstoft Christensen
<b>Revision</b>	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Kystvejen 29 8000 Aarhus C
<b>Pengeinstitut</b>	Vestjysk Bank A/S Åboulevarden 67 8000 Aarhus C
<b>Advokat</b>	Advokatfirmaet Rödstenen I/S Dalgas Avenue 42 8000 Aarhus C

## LEDELSESBERETNING

### Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er at drive detailhandel og dermed beslægtet aktivitet.

### Usædvanlige forhold

Der er konstateret følgende væsentlige fejl til regnskabet 2016, og sammenligningstal er derfor rettet.

Ved en fejl var samtlige af selskabets kreditorer og dermed varekøb ikke med pr. 31. december 2016.

Rettelse af fejlen har følgende akkumulerende virkning:

Årets resultat for 2016 er formindsket med 546 tkr.

Egenkapitalen primo 2017 er formindsket med 546 tkr.

Balancesummen pr. 31. december 2016 er forøget med 102 tkr. hvilket skyldes den skattemæssige effekt af korrigeringen.

### Usikkerhed ved indregning og måling

Selskabet har indregnet udskudte skatteaktiver på i alt 270 tkr. i årsregnskabet. Henset til at værdien af de udskudte skatteaktiver er afhængig af den fremtidige udvikling, knytter der sig en hvis usikkerhed til målingen af aktiverne, idet uforudsete forhold kan indvirke såvel positivt som negativt på ledelsens forventninger til den fremtidige drift. Ledelsen forventer at det udskudte skatteaktiv vil blive udnyttet inden for de kommende 3-5 år.

### Årets resultat sammenholdt med forventet udvikling

Årets resultat udviser et underskud på 471 tkr. for 2017, og selskabets egenkapital er pr. 31. december 2017 negativ med 820 tkr., hvilket selskabets ledelse anser som ikke tilfredsstillende.

Ledelsen har iværksat tiltag, herunder reduktion af butik- og lagerlokaler samt en nedbringelse af de øvrige faste omkostninger, som forventes at medføre en rentabel drift med overskud i 2018 og fremadrettet.

Selskabets forventer således at den tabte selskabskapital kan reetableres igennem egen indtjening.

Selskabets har sikret sig uændret kreditramme hos selskabets pengeinstitut.

### Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

**RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER**

	Note	2017 kr.	2016 kr.
<b>BRUTTOFORTJENESTE</b> .....		<b>488.361</b>	<b>568.983</b>
Personaleomkostninger.....	1	-915.690	-1.010.008
Af- og nedskrivninger.....		-79.040	-67.571
<b>DRIFTSRESULTAT</b> .....		<b>-506.369</b>	<b>-508.596</b>
Andre finansielle indtægter.....	2	5.741	1.983
Andre finansielle omkostninger.....	3	-96.304	-64.562
<b>RESULTAT FØR SKAT</b> .....		<b>-596.932</b>	<b>-571.175</b>
Skat af årets resultat.....	4	125.898	144.456
<b>ÅRETS RESULTAT</b> .....		<b>-471.034</b>	<b>-426.719</b>
<b>FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING</b>			
Overført resultat.....		-471.034	-426.719
<b>I ALT</b> .....		<b>-471.034</b>	<b>-426.719</b>



## BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2017 kr.	2016 kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		84.180	111.594
Indretning af lejede lokaler.....		210.011	261.637
<b>Materielle anlægsaktiver.....</b>		<b>294.191</b>	<b>373.231</b>
Lejededpositum og andre tilgodehavender.....		167.916	162.550
<b>Finansielle anlægsaktiver.....</b>		<b>167.916</b>	<b>162.550</b>
<b>ANLÆGSAKTIVER.....</b>		<b>462.107</b>	<b>535.781</b>
Varelager.....		856.721	955.354
<b>Varebeholdninger.....</b>		<b>856.721</b>	<b>955.354</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		1.056.483	220.896
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		59.490	62.049
Udskudte skatteaktiver.....		270.354	144.456
Andre tilgodehavender.....		0	27.090
Periodeafgrænsningsposter.....		21.160	0
<b>Tilgodehavender.....</b>		<b>1.407.487</b>	<b>454.491</b>
<b>Likvide beholdninger.....</b>		<b>16.464</b>	<b>19.729</b>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER.....</b>		<b>2.280.672</b>	<b>1.429.574</b>
<b>AKTIVER.....</b>		<b>2.742.779</b>	<b>1.965.355</b>

## BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	2017 kr.	2016 kr.
Selskabskapital.....		50.000	50.000
Overført overskud.....		-869.696	-398.663
<b>EGENKAPITAL.....</b>	<b>5</b>	<b>-819.696</b>	<b>-348.663</b>
Ansvarlig lånekapital.....		150.000	160.730
<b>Langfristede gældsforpligtelser.....</b>	<b>6</b>	<b>150.000</b>	<b>160.730</b>
Gæld til pengeinstitutter.....		1.127.596	606.022
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		1.797.319	1.335.973
Anden gæld.....		487.560	211.293
<b>Kortfristede gældsforpligtelser.....</b>		<b>3.412.475</b>	<b>2.153.288</b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSE.....</b>		<b>3.562.475</b>	<b>2.314.018</b>
<b>PASSIVER.....</b>		<b>2.742.779</b>	<b>1.965.355</b>
Eventualposter mv.	7		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		
Selskabets finansielle situation	9		
Oplysning om usikkerhed ved indregning og måling	10		

## NOTER

	2017 kr.	2016 kr.	Note
<b>Personaleomkostninger</b>			<b>1</b>
Antal personer beskæftiget i gennemsnit: 3 (2016: 3)			
Løn og gager.....	872.081	932.852	
Andre omkostninger til social sikring.....	21.683	14.438	
Andre personaleomkostninger.....	21.926	62.718	
	<b>915.690</b>	<b>1.010.008</b>	
<b>Andre finansielle indtægter</b>			<b>2</b>
Tilknyttede virksomheder.....	2.655	1.983	
Finansielle indtægter i øvrigt.....	3.086	0	
	<b>5.741</b>	<b>1.983</b>	
<b>Andre finansielle omkostninger</b>			<b>3</b>
Tilknyttede virksomheder.....	4.822	4.681	
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	91.482	59.881	
	<b>96.304</b>	<b>64.562</b>	
<b>Skat af årets resultat</b>			<b>4</b>
Regulering af udskudt skat.....	-125.898	-144.456	
	<b>-125.898</b>	<b>-144.456</b>	
<b>Egenkapital</b>			<b>5</b>
	Selskabs- kapital	Overført overskud	I alt
Egenkapital 31. december 2016.....	50.000	147.552	197.552
Ændring af egenkapital som korrektion af fejl.....		-546.214	-546.214
<b>Korrigeret egenkapital 1. januar 2017.....</b>	<b>50.000</b>	<b>-398.662</b>	<b>-348.662</b>
Forslag til årets resultatdisponering.....		-471.034	-471.034
<b>Egenkapital 31. december 2017.....</b>	<b>50.000</b>	<b>-869.696</b>	<b>-819.696</b>
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>			<b>6</b>
	1/1 2017 gæld i alt	31/12 2017 gæld i alt	Afdrag næste år
Ansvarlig lånekapital.....	160.730	150.000	0
	<b>160.730</b>	<b>150.000</b>	<b>0</b>
			Restgæld efter 5 år
			150.000
			<b>150.000</b>

**NOTER****Note****Eventualposter mv.****7**

Selskabet har indgået lejekontrakter vedrørende selskabets lokaler. Den årlige husleje udgør 139 tkr. og kan opsiges med 6 måneders varsel dog tidligst 1. april 2021 for den ene adresse.

Restforpligtelsen udgør pr. 31. december 2017 252 tkr.

Derudover har selskabet indgået leasingkontrakt på køretøjer der udløber i 2020 og 2022. Den årlige leasingydelse udgør 64 tkr., og restforpligtelsen udgør pr. 31. december 2017 262 tkr.

**Eventualforpligtelser***Hæftelse i sambeskatningen*

Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for visse eventuelle kildeskatter som udbytteskat.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for Lars Chr. Holding ApS, der er administrationsselskab for sambeskatningen.

**Pantsætninger og sikkerhedsstillelser****8**

Til sikkerhed for bankgæld i Vestjysk Bank A/S er givet virksomhedspant nom. 1.300 tkr. i fordringer, driftsmateriel og inventar samt varebeholdninger med en regnskabsmæssig værdi pr. 31. december 2017 på 2.301 tkr.

Bankgælden udgør 1.128 tkr. pr. 31. december 2017.

**Selskabets finansielle situation****9**

Årets resultat udviser et underskud på 471 tkr. for 2017, og selskabets egenkapital er pr. 31. december 2017 negativ med 820 tkr., hvilket selskabets ledelse anser som ikke tilfredsstillende.

Ledelsen har iværksat tiltag, herunder reduktion af butiks- og lagerlokaler samt en nedbringelse af de øvrige faste omkostninger, som forventes at medføre en rentabel drift med overskud i 2018 og fremadrettet.

Selskabets forventer således at den tabte selskabskapital kan reetableres igennem egen indtjening.

Selskabets har sikret sig uændret kreditramme hos selskabets pengeinstitut.

**Oplysning om usikkerhed ved indregning og måling****10**

Selskabet har indregnet udskudte skatteaktiver på i alt 270 tkr. i årsregnskabet. Henset til at værdien af de udskudte skatteaktiver er afhængig af den fremtidige udvikling, knytter der sig en hvis usikkerhed til målingen af aktivet, idet uforudsete forhold kan indvirke såvel positivt som negativt på ledelsens forventninger til den fremtidige drift. Ledelsen forventer at det udskudte skatteaktiv vil blive udnyttet inden for de kommende 3-5 år.
